

**Protokół nr XXXI/2009**  
**z obrad trzydziestej pierwszej sesji Rady Powiatu Tucholskiego**  
**odbytej w dniu 30 października 2009 r.**  
**(sala 312 Starostwa Powiatowego, ul. Pocztowa 7)**

Czas trwania obrad 9<sup>00</sup> – 10<sup>40</sup>.

Obradom przewodniczy Przewodniczący Rady – Stanisław Łangowski.

Protokolant: Elżbieta Damasiewicz

Obecni według załączonej listy obecności oraz:

- p. Piotr Mówiński – Starosta Tucholski
- p. Bogusław Szramka – członek Zarządu, naczelnik Wydziału Edukacji, Zdrowia,  
Kultury i Kultury Fizycznej
- p. Krystyna Siniło – Skarbnik Powiatu
- p. Marek Wolski – Sekretarz Powiatu
- p. Tomasz Sobiecki – radca prawny
- p. Zenon Poturalski – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych
- p. Joanna Hanczewska – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
- p. Jacek Sławatycki – Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży  
Pożarnej w Tucholi
- p. Adam Ostrowicki – Prezes Zarządu Powiatowego Związku Ochotniczych  
Straży Pożarnych RP w Tucholi
- p. Dariusz Stoński – Pierwszy Zastępca Komendanta Powiatowego Policji  
w Tucholi

**Ad.1.**

Przewodniczący otworzył obrady XXXI sesji Rady Powiatu Tucholskiego, powitał zaproszonych gości, członków Zarządu, wszystkich radnych i przedstawicieli mediów.

**Ad. 2.**

Przewodniczący stwierdził, na podstawie listy obecności, że w sesji uczestniczy 17 radnych i sesja jest prawomocna.

*Lista obecności w załączeniu do oryginału protokołu.*

**Ad. 3.**

Do porządku obrad nie wniesiono uwag.

Rada Powiatu obraduje według porządku zamieszczonego w materiale sesyjnym.

**Ad. 4.**

Do protokołu z trzydziestej sesji nie wniesiono uwag.

**Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z trzydziestej sesji, który został przyjęty 17 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.**

**Ad. 5.**

Do sprawozdania Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz pracy Zarządu w okresie między sesjami głos zabrali:

p. Piotr Mówiński – Starosta Tucholski

Chciałbym to sprawozdanie zaprezentować w taki nietypowy sposób. Taką istotną rzeczą, która zdarza się w samorządzie raz na cztery, pięć lat, jest pewne podsumowanie działalności budżetu, finansów, ocena czy wszystkie zdarzenia finansowe, które pozwalają realizować zadania własne powiatu, przebiegają w sposób prawidłowy. Realizowane jest to przez kompleksową kontrolę Regionalnej Izby Obrachunkowej. Taką też kontrolę przeprowadziła Izba zgodnie z szykanami w tym roku. Była to rozbudowana, systemowa kontrola. W połowie października nastąpiło jej podsumowanie. Zarząd Powiatu jest bardzo zadowolony z wyników kontroli, dlatego że nie stwierdzono żadnych poważniejszych uchybień. Zdarzały się drobne usterki. W związku z tym, chciałbym złożyć serdeczne, wyjątkowe podziękowania na ręce pani Skarbnik, która za tą obsługę księgową odpowiada. Robi to od wielu lat z olbrzymim doświadczeniem i zaangażowaniem, robi to w sposób sprawny i naprawdę profesjonalny. W związku z tym chciałbym w imieniu Zarządu podziękować za takie, a nie inne wyniki kontroli, które są efektem bardzo dobrej pracy. Powiat Tucholski nie istnieje w próżni i podobne kontrole odbywają się w innych samorządach i wiem, że szefowie tych jednostek mają czasami do czynienia z poważnymi problemami. Muszą koncentrować się na takich właśnie sytuacjach, wyjaśnieniach, a nie na pracy, która służy budowie i realizacji zadań powiatu. Te najważniejsze rzeczy, którymi się powiat zajmuje są zamieszczone w materiałach sesyjnych. Gdyby Państwo chcieli w jakichś sprawach uzyskać dodatkowe informacje to proszę w zapytaniach do Zarządu. Zostały złożone wnioski o środki, w tym dużego wniosku „Bory Tucholskie – w labiryntach natury”. Złożenie wniosku to dopiero akcent. Potem jest wykonanie, jeżeli takie dofinansowanie zostanie przyznane. Następnie mamy sytuacje związane z rozliczeniem projektu. Czasami to rozliczenie projektu jest tak samo żmudne jak przygotowanie wniosku. Jest to duży projekt realizujący duże zadania, który jest jednym z największych w historii powiatu. Samo rozliczenie i wprowadzenie w życie tak dużego programu będzie wymagało ogromnego nakładu pracy. Z optymizmem możemy też patrzeć na prace przebiegające w Szpitalu Tucholskim. Tam firmy uwijają się jak w ukropie. W tym tygodniu rozmawiałem z kierownikiem budowy i wystawiał najwyższe noty naszym firmom, które tam są podwykonawcami. Stwierdził, że jest to profesjonalna, dobra praca.

Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania.

#### **Ad. 6.**

Zgłoszono następujące zapytania i interpelacje:

p. Andrzej Pruszek – radny

Przy ulicy Świeckiej w Śliwicach zostały nasadzone nowe drzewka. Tam nie wszystkie się przyjęły. Chciałbym, aby skontrolować to i ewentualnie uzupełnić te, które się nie przyjęły.

p. Danuta Tyda – radna

Prośba mieszkańców Kęsowa. Na ul. Głównej jest rozlewisko wody. Mieszkam w Kęsowie od 25 lat i zawsze wygląda tam tak samo. Cała droga jest zalana. To jest centrum wsi. Rozlewisko jest dokładnie na wysokości Domu Kultury.

p. Wojciech Kociński – radny

Chciałbym zapytać o sprawę odwodnienia Orlika. Jak dalej będzie wyglądała ta sprawa i czy już jest rozwiązana ?

p. Krystyna Koczwarą – radna

Chciałabym poruszyć temat Zalewu Koronowskiego, gdzie na wodach Powiatu Bydgoskiego można używać silników spalinowych o mocy do 10 kW dla jachtów motorowych i do 15 kW dla jachtów żaglowych, a na wodach Powiatu Tucholskiego nie. Niejednoznacznie określone są granice między Powiatami, co jest poruszane na forum internetowym przez żeglarzy i motorowodniaków. Co do granicy, są zapewnienia Wicestarostów obu powiatów, że będą wspólnie pracować nad oznaczeniem tej granicy, a o silniki toczy się batalia. Zapytał mnie wędkarz, czy nie można byłoby spowodować używania przez miłośników wędkowania na Zalewie na terenie Powiatu Tucholskiego silników spalinowych o mocy do 3 kW. Przejrzałam forum internetowe, odszukałam uchwały naszej Rady w tej sprawie. Lekarze pytają też, czy powiat mógłby przed przygotowaniem budżetu wziąć pod uwagę możliwość współfinansowania z gminami i rodzicami szczepień nieobowiązkowych, ale zalecanych przeciw pneumokokom. Szczepienia obejmowałyby np. populację dwulatków. Co roku można by szczepić kolejne dzieci w tym wieku. Na dzisiaj koszt takiego szczepienia wynosi około 250 – 270 zł.

**Ad. 7.**

Do informacji o stanie bezpieczeństwa pożarowego w Powiecie Tucholskim głos zabrał:

p. Jacek Sławatycki – Zastępca Komendanta Powiatowego PSP

Przypadło mi w udziale krótkie scharakteryzowanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie Powiatu Tucholskiego. Wszelkie materiały informacyjne dotyczące tej kwestii macie Państwo w materiałach sesyjnych. Ja tylko krótko scharakteryzuję to co jest tam zawarte, ewentualnie potem będę oczekiwał na pytania od Państwa. Na terenie Powiatu Tucholskiego za bezpieczeństwo przeciwpożarowe odpowiada Państwowa Straż Pożarna, która w chwili obecnej zatrudnia 49 funkcjonariuszy, z czego 35 osób pełni służbę w podziale bojowym. Do dyspozycji mamy osiem samochodów ratowniczo – gaśniczych i trzy samochody administracyjne. Średni wiek naszych pojazdów wynosi ok. 14 lat, administracyjnych ok. 10. Najstarszy nasz samochód jest z 1968 roku, najnowszy, który w zeszłym roku został pozyskany, samochód ciężki Skania jest z 2008 roku. Dodatkowo bezpieczeństwem pożarowym na terenie powiatu zajmują się jednostki będące w krajowym systemie ratowniczo – gaśniczym, jednostki OSP, których na dzień dzisiejszy mamy siedem. Cały czas trwają intensywne zabiegi o powołanie dodatkowej jednostki ochotniczej, która zostanie włączona do krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego. Jest to jednostka Raciąż. Mamy zapewnienia Pana Ministra Sosnowskiego, że prawdopodobnie do końca roku się to uda. Oprócz siedmiu jednostek włączonych do krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego na terenie powiatu znajduje się jeszcze 21 jednostek typu s, czyli jednostek, które posiadają samochody i 25 jednostek typu m, nie posiadających samochodów tylko motopompy. Jeśli chodzi o statystykę pożarową, w bieżącym roku, można powiedzieć i to jest taki objaw dosyć pozytywny, że ilości zdarzeń pozostają na niezmiennym poziomie, czyli ani nie wzrastają, ani nie maleją. Zmalały nam natomiast bardzo mocno interwencje związane z wyjazdem do miejscowych zagrożeń, a głównie do usuwania owadów błonkoskrzydłych. Chodzi tutaj o osy, pszczoły i szerszenie. Było tego bardzo dużo w roku 2008. W 2008 roku mieliśmy aż 260 wyjazdów do tego typu zdarzeń. W tym roku na wrzesień wyjazdów tych jest tylko 152. Wiąże się to przede wszystkim z tym, że Komendant Główny wydał wytyczne, które zmieniają troszkę zasady interwencji przy

tego typu zdarzeniach. Bardziej nakłada się ten obowiązek usuwania tego typu zagrożeń na obywateli. Natomiast my jako PSP i OSP interweniujemy głównie w tych sytuacjach, gdzie zagrożone są bezpośrednio życie i zdrowie ludzkie, bądź w obiektach użyteczności publicznej. Statystyka przedstawia się następująco: pożary na wrzesień br. to jest liczba 85, gdzie w zeszłym roku porównywalna liczba była w granicach 140. Tutaj są miejscowe zagrożenia, przez co rozumiemy wszelkie zdarzenia w komunikacji drogowej jak i innego typu działania. Tutaj jest również zniżka: są 562 zdarzenia na wrzesień br., gdzie w zeszłym roku było w granicach 600. Tutaj chciałbym nadmienić jeszcze jedną rzecz. Jeśli chodzi o zdarzenia w komunikacji drogowej, mankamentem do tej pory (ten mankament nadal występuje) zgodnie z zasadami taktyki działań ratowniczo-gaśniczych, do zdarzeń związanych z komunikacją drogową, mamy obowiązek wysyłać zastęp, który posiada na swoim wyposażeniu zarówno sprzęt ratownictwa drogowego jak i zaopatrzenie wodne. Chodzi o zabezpieczenie miejsca zdarzenia. Do tej pory PSP w Tucholi dysponuje tylko volkswagenem transporterem, na którym znajduje się sprzęt ratownictwa drogowego. Samochód ten nie posiada wody i nie ma takiej możliwości, aby tą wodę posiadał. Jednak udało się dzięki Państwa zabiegom i uprzejmości pozyskać fundusze na zakup samochodu średniego marki renault typ mascot, który do końca tego roku znajdzie się na wyposażeniu Państwowej Straży Pożarnej, a tym samym umożliwi nam udział w działaniach za pomocą tylko jednego samochodu. Ten samochód będzie posiadał na swoim wyposażeniu pełne wyposażenie w zakresie ratownictwa drogowego, pełne wyposażenie pod względem ratownictwa medycznego i zaopatrzenie wodne. Będziemy mogli wysyłać do zdarzenia tylko jeden samochód z obsadą czterech osób.

Radni nie wnieśli uwag do informacji, dlatego Przewodniczący zamknął ten punkt porządku obrad.

#### **Ad. 8.**

Do informacji o działalności Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych głos zabrali:

p. Adam Ostrowicki – Prezes Powiatowego Związku OSP

Wczoraj będąc na Komisji Finansów przedstawiałem szczegółowe dane, jeżeli chodzi o pieniądze, które otrzymaliśmy ze Starostwa. Jeżeli Państwo będą sobie życzyli to mogę to przedstawić również dzisiaj. W ubiegłym roku samorzady przeznaczyły prawie 500.000 zł na ochotnicze straże pożarne. Około 100.000 zł jest przeznaczane na zakupy sprzętu i umundurowania. Widzimy jaka skala środków jest potrzebna na utrzymanie tych 51 jednostek. Jest różnica w środkach w stosunku do poprzedniego roku i wynika ona z tego, że w 2007 roku zakupione zostały dwa samochody. Ilość ochotniczych straży spadła o 2 jednostki. Te jednostki nie działały już od jakiegoś czasu. Były to jednostki zakładowe. Gmina Tuchola wystąpiła o ich likwidację. Z tego co wiem, trwa procedura ich wykreślenia w sądzie rejestrowym. Ilość członków systematycznie wzrasta, mimo tego, że jednostek mamy mniej. Było na Komisji też pytanie odnośnie młodzieżowych drużyn pożarniczych. Wyciągnąłem dane z ostatnich czterech lat. Ta liczba waha się, raz członków jest więcej, a raz mniej. Ilość młodzieżowych drużyn waha się w granicach 18. Szkolenia odbywają się zgodnie z potrzebami. Regulaminy przygotowywane do tych szkoleń są bardzo obszerne. Problem polega na tym, aby te szkolenia przeprowadzać. Komenda Powiatowa idzie na rękę ochotnikom i prowadzi szkolenia w weekendy.

p. Małgorzata Oller – radna

Pan Prezes powiedział, że systematycznie wzrasta liczba członków ochotniczych straży pożarnych. Nie wiem, czy to się przekłada na tendencję krajową. Czy w powiecie jest to równomiernie rozłożone? Przewinęła się informacja o ośrodku szkoleniowym w Pile i o niezbyt dużym zainteresowaniu ze strony młodzieży z terenu Powiatu.

p. Adam Ostrowicki – Prezes Powiatowego Związku OSP

Pierwsze obozy były w Bysławiu w ośrodku Teolog, potem przeniesiono to do Piły Młyn. Atrakcyjność Piły Młyn dla naszej młodzieży nie jest wielka. Poza tym są to pewne koszty w granicach 400 – 450 zł od osoby. Część tej kwoty jest dotowana, ale około 300 zł trzeba zapłacić. Problemem jest też to, że z reguły ta młodzież, która chciałaby pojechać, nie bardzo może sobie na to pozwolić. Z Toruńskiego co roku przyjeżdża po kilkanaście do kilkadziesiąt dzieci. Tam urzędy gmin dotują dzieciom w 50 – 70 %. Jeżeli nie uda się nam wypracować czegoś takiego w naszym powiecie i gminach, to będzie to zawsze kłopot. Ideologia jest też taka, że powinna przyjechać drużyna. Jeżeli nie ma drużyny to jadą pojedynczy członkowie młodzieżowych drużyn pożarniczych. Nacisk jest na to, aby to przede wszystkim strażacy jeździli, bo nie zawsze tak się zdarzało. W tym roku na zarządzie w Zaciszu dość ostro ta sprawa została postawiona, że dotacje są związku i powinni to być strażacy. Wracając do pytania pierwszego, może oprzemy się na ilości członków razem i w poszczególnych gminach za ubiegły rok. W Gminie Tuchola jest 282 ochotników, w Gminie Śliwice – 200, w Gminie Cekcyn 319, w Gminie Lubiewo – 428, w Gminie Kęsowo 221, w Gminie Gostycyn – 219. Mniej więcej rozkłada się to też pod względem ilości jednostek w Gminach. W Gminie Gostycyn jednostek jest 8, w Gminie Kęsowo 6, w Gminie Lubiewo 11, w Gminie Cekcyn 11, w Gminie Śliwice 6, w Gminie Tuchola 9. Jest tam nie duży, ale systematyczny wzrost ilości członków. Różnie się to rozkłada.

p. Krystyna Koczwarą – radna

Chciałabym pochwalić strażaków, że dobrze są przygotowani do udzielania pierwszej pomocy, co potwierdzamy z doktorem Myszkowskim po przygotowaniu „Zdrowej Soboty”, gdzie mieliśmy okazję współpracować ze strażakami. Mogę powiedzieć, że możemy liczyć na naszych strażaków.

p. Adam Ostrowicki – Prezes Powiatowego Związku OSP

Ogromnie pomocną rzeczą są te karetki, które zostały rozstawione po Powiecie. Patrząc na karetkę w Bysławiu, jest to komfort psychiczny dla strażaków. Stresem największym są wyjazdy do wypadków na drodze. Przedtem na miejscu byliśmy pierwsi, potem karetka pojawiała się po 10 minutach. Musieliśmy sobie radzić i jakoś tam sobie radziliśmy. Jest to ogromny komfort psychiczny, że dzisiaj przed nami wyjeżdża karetka, a my jedziemy za nimi, żeby im pomóc. Oby to udało się zachować. Bylibyśmy bardzo wdzięczni.

Ponieważ więcej głosów nie było, Przewodniczący zamknął ten punkt porządku obrad.

#### **Ad. 9.**

Do informacji o stanie bezpieczeństwa publicznego w Powiecie Tucholskim głos zabrali:

p. Dariusz Stoński – Pierwszy Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Tucholi

Macie Państwo przed sobą materiały sesyjne przedłożone przez naszą jednostkę. Są one szczegółowe w rozbiciu na poszczególne pionki, czyli Pion Kryminalny, Pion Prewencji i Ruchu Drogowego jak i na poszczególne kategorie. Jestem pewien, że Państwo

wnikliwie zapoznali się z tymi materiałami. Ja bym chciał tylko dzisiaj na zakończenie odpowiedzieć na pytania i omówić ogólne nasze wyniki, może na tle województwa, bo nie zawsze jest tam takie odniesienie. Jeśli chodzi w ogóle o dynamikę przestępczości w Powiecie Tucholskim, w materiałach sesyjnych jest przedstawiona liczba 109%. Jest to związane m.in. z nietrzeźwymi kierowcami, do których przejdę później, ale można powiedzieć, że oscyluje ta liczba, zarówno dynamika przestępczości jak i wykrywalność do osiągniętych wyników ubiegłym jak i poprzednich latach. Mamy większą dynamikę wszczęć we włamaniach. Wiąże się to z coraz więcej dokonywanymi włamaniami drobnymi. Coraz częściej mamy włamania do piwnic. Jest to bardzo uciążliwe dla osób poszkodowanych. Na szczęście nie mamy typowej ciężkiej kategorii zdarzeń, tak jak to było w ubiegłym roku, czy dwa lata temu. Chciałbym zwrócić uwagę na dwie kategorie, które bardzo nam leżą na sercu. Pierwsze są to nietrzeźwi kierujący. Niestety w Powiecie Tucholskim mamy już kolejny miesiąc, kolejny rok tendencję zwykłą odnośnie ujawniania przestępstw dotyczących nietrzeźwych użytkowników dróg. Tyczy się to zmotoryzowanych jak i typowo rowerzystów. Nie można powiedzieć, że jest to tylko problem Tucholi i naszego Powiatu. Jest to tendencja wojewódzka, a można nawet powiedzieć ogólnopolska. Cyklicznie przeprowadzamy działania policyjne na drogach, gdzie ujawniamy coraz więcej nietrzeźwych kierujących. Jeżeli już jestem przy drogach to chciałbym Państwu zwrócić uwagę także na zdarzenia drogowe, gdzie w analogicznym okresie ubiegłego roku, mieliśmy o jeden wypadek więcej i o trzech zabitych więcej. To nas akurat bardzo cieszy. Może ktoś powiedzieć, że trzy osoby to niewielka liczba. Dla mnie jest to ogromna liczba, bo to są trzy osoby uratowane więcej w tym roku niż w ubiegłym. Niestety jeżeli chodzi o rannych w tych wszystkich zdarzeniach drogowych mamy wzrost bo o 9 osób więcej, cieszyć może mniejsza liczba kolizji o 61. Naszym zdaniem wiąże się to z coraz większym natężeniem ruchu. Jakie mamy drogi w Polsce to wszyscy wiemy. Niestety pojazdów na drogach pojawia się coraz więcej. Z naszych informacji wynika, że na chwile obecną w całym województwie kujawsko – pomorskim jest zarejestrowanych 2,5 mln pojazdów różnego rodzaju. Sami Państwo wiecie, w jakim one są stanie i niekoniecznie mogły by się poruszać po naszych drogach. My robimy wszystko żeby eliminować, oczywiście w cudzysłowie, takie pojazdy, ale mamy ich coraz więcej, plus coraz więcej, młodych niedoświadczonych kierowców, którzy niestety nie zawsze jeżdżą zgodnie z przepisami.

p. Michał Mróz – radny

Jako Rada głosowaliśmy nad znalezieniem środków, czy kupnem radaru dla Policji w Tucholi. Czy zakup ten przynosi efekty? Chcę podnieść ten wątek, o którym Pan powiedział odnośnie nietrzeźwych kierujących. Przejeżdżając w pewnych godzinach przez Powiat Chojnicki, została wyłączona z ruchu niemalże cała ulica. Polegało to na tym, że była skondensowana akcja policji z kilkoma alkomatami, trzeba było zjechać na pobocze. I to bez wyjątku, czyli to nie była jak gdyby wrywkowa kontrola badania trzeźwości kierujących. Czy tego typu akcje na zasadzie fali są również przeprowadzane, czy może będą przeprowadzane na terenie Powiatu Tucholskiego?

p. Dariusz Stoński – Pierwszy Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Tucholi

Szanowny Panie Radny odnośnie pierwszej sprawy i zakupu miernika prędkości „Iskra” ja mogę się wypowiedzieć w samych superlatywach, i podziękować za zakup takiego miernika prędkości. Nie wiem czy wszyscy Państwo Radni orientują się jak on wygląda. Można go porównać do średniej wielkości pistoletu, który ma własne zasilanie. Nie trzeba mieć zasilania odrębnego. Są bardzo przydatne i już przynoszą



efekty na drogach. Jeżeli chodzi o drugie pytanie, to po części odpowiedziałem na początku o naszych działaniach na drodze. W całym Powiecie Tucholskim są to działania policyjne jak i w całym województwie, cyklicznie praktycznie co dwa tygodnie odbywają się działania pn. „Prędkość i alkohol – zero tolerancji”. Właśnie przy tych działaniach są wzmożone kontrole drogowe, przy których są m.in. kierujący kontrolowani odnośnie stanu trzeźwości, czy posiadają odpowiednie dokumenty, a także stanu technicznego pojazdu.

p. Piotr Mówiński – Starosta Tucholski

Jest okazja, żeby publicznie podziękować wszystkim służbom, zarówno Policji jak i Państwowej Straży Pożarnej i OSP, za wzorową pełnioną służbę. Ja wiem, że to są służby, które niejako są na świeczniku, są bardzo widoczne. Są zauważane przez obywateli. Są wyjątkowe wymagania stawiane przez obywateli. Są bardzo widoczne m. in. ze względu na umundurowanie. Powiat Tucholski w związku z dobrą pracą, z dobrym zarządzaniem tymi zespołami ludzkimi jest jednym z bezpieczniejszych powiatów na terenie naszego województwa. Mówiąc z całym przekonaniem, między innymi też co podkreślał Adam Ostrowicki, dotyczy to tych dodatkowych zespołów wyjazdowych, które w Bysławiu pojawiają się na czas sezonu. Mam nadzieję, że w przyszłym roku również będzie to na okres wakacji, czyli wzmożonego ruchu tranzytowego przez teren powiatu, ale też zespół wyjazdowy w Gostycynie, który dodatkowo zabezpiecza tę część powiatu. Z resztą wyjeżdża też do innych miejsc. To jest naprawdę skok jakościowy. Natomiast zawsze lepsze jest wrogiem dobrego. Ze służbami rozmawiam dosyć często. Konieczność doskonalenia służby, zarówno jeżeli chodzi o sprzęt jak i szkolenia i działania poszczególnych ludzi pracujących w resortach jest duża. Wykrywalność, czyli 108% w porównaniu do ubiegłego roku stwierdzonych nietrzeźwych kierowców, wynika z dużej aktywności, jakby dużych akcentów położonych właśnie na badanie w tym kierunku. Nie wierzę, że problemy z tym wykroczeniem mają akurat geograficznie mieszkańcy Borów Tucholskich. Myślę, że porównywalny poziom jest w innych miejscach. W imieniu Zarządu dziękuję za dobrą pracę i liczę na więcej jak zwykle.

#### **Ad. 10.**

Do sprawozdania z realizacji powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony obywateli i porządku publicznego nie wniesiono uwag.

#### **Ad. 11.**

Do informacji o złożonych oświadczeniach o stanie majątkowym głos zabrał:

p. Stanisław Łangowski – Przewodniczący Rady

Informacje o złożonych oświadczeniach, o stanie majątkowym są w materiałach. Są to informacje moje i Pana Starosty. Chciałbym je uzupełnić pismem, które wpłynęło do mnie 28.11.2009r. Naczelnik Urzędu Skarbowego w Tucholi na podstawie art. 25c, ust. 7 i 12 ustawy z 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, przekazuje informację z przeprowadzonej weryfikacji oświadczeń majątkowych za 2008 rok. Do tutejszego urzędu wpłynęło 16 oświadczeń majątkowych, w których po sporządzeniu korekty nieprawidłowych danych, nie stwierdzono nieprawidłowości. Oświadczenia zostały złożone w terminie. Przeprowadzona analiza złożonych oświadczeń majątkowych nie dała na dzień sporządzenia poniższej informacji podstaw do zastosowania art. 25c ust. 9 cytowanej ustawy.

**Ad. 12.**

Do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Tucholi głos zabrali:

p. Piotr Mówiński – Starosta Tucholski

Na Komisjach już była zgłaszana autopoprawka dotycząca podległości służbowej. Poproszę, aby pan radca ją omówił (*autopoprawka w załączeniu do oryginału protokołu*).

p. Tomasz Sobiecki - radca prawny

Ta autopoprawka znajduje się na kartce wraz ze schematem organizacyjnym. W paragrafie 8 ust. 6 dopatrzyliśmy się chochlika drukarskiego. Są tam dwa ustępy szóste. Chcielibyśmy, aby czysto technicznie ten ustęp miał oznaczenie ustępu siódmego, dotychczasowy siódmy był ósmym, a ósmy dziewiątym. W takim razie autopoprawka brzmiałaby, że w paragrafie ósmym ustęp siódmy wprowadza się punkt ósmy. Generalnie podział kompetencji pomiędzy pana Starostę i pana Wicestarostę jest taki, że każdy ma pewne wydziały, którymi nadzoruje. Problem jest taki, że czasami w wydziałach zdarza się, że pracownik wydziału, który podlega panu Wicestarości, a w zakresie swoich obowiązków ma pewne czynności, które z mocy prawa należą do Starosty. Taka sytuacja dotyczy między innymi pana Dariusza Bortnika. Pan Starosta, poza tym, że jest Przewodniczącym Zarządu Powiatu, realizuje też pewne zadania z zakresu administracji rządowej zlecone ustawami. Żeby nie było takich sytuacji, że ten pracownik w tych czynnościach podlega Wicestarości, a powinien panu Starości założyliśmy taki punkt, że to Starosta się tym zajmuje.

p. Michał Mróz – radny

W Regulaminie Organizacyjnym odnośnie autopoprawki w punkcie pierwszym, to co pan powiedział jest w odniesieniu do Starosty, a nie do Wicestarosty. Wczoraj na Komisji dyskutowaliśmy i jednoznacznej odpowiedzi nie uzyskaliśmy.

p. Tomasz Sobiecki - radca prawny

Tak. Starostwo jest konglomeratem różnych zadań. Starostwo realizuje zadania i powiatowe i z zakresu administracji rządowej, na które dostajemy środki odrębnym kanałem. To są zadania, w których przepis ustawy mówi, że nie Powiat coś realizuje, tylko Starosta realizuje. W tych konkretnych zadaniach chcemy, żeby pomimo tego, że podległość jest pod innego naczelnika wydziału, to bezpośrednio podlegało panu Starości.

p. Michał Mróz – radny

Konieczność umieszczenia tego zapisu pojawiła się teraz, czy trzeba było to wcześniej realizować ?

p. Tomasz Sobiecki - radca prawny

To powinno być już wcześniej. Po prostu dopatrzyliśmy się takiej sytuacji, że wprost z przepisów prawa wynika, że powinien to robić Starosta. Nie mógł tego podpisywać pan Wicestarosta, robił to zawsze pan Starosta, ale była tu taka dziwna sytuacja, że zamiast do bezpośredniego przełożonego pracownik szedł wyżej.

**Ponieważ więcej głosów nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Tucholi wraz z autopoprawkami, który został przyjęty 10 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 7 głosach wstrzymujących.**

**Uchwała Nr XXXI/241/2009 w załączeniu do oryginału protokołu.**



**Ad. 13.**

Do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Powiatu Tucholskiego głos zabrali:

p. Piotr Mówiński – Starosta Tucholski

Nadzór Wojewody do uchwał, które podjęliśmy niedawno zgłosił zastrzeżenia. Część zastrzeżeń została oddalona skutecznie przez naszych prawników, a do części się przychylił. Może to jest akurat efekt tego, że stosunkowo szybko chcieliśmy mieć te rzeczy uregulowane, w miarę jednoznacznie. Niektóre samorządy czekają dłużej, aby już po ocenie Urzędu Wojewódzkiego innych samorządów, przyjąć regulaminy. Myślę, że po tym głosowaniu będziemy mieli to uporządkowane wzorcowo w Województwie. W związku z tym wnoszę, aby przyjąć ten projekt uchwały.

p. Tomasz Sobiecki - radca prawny

Trzeba przyznać, że to wynikało z jakiejś narady w Urzędzie Wojewódzkim. Wszystkie samorządy dostały takie uwagi. Nadzór dopatrzył się jakichś orzeczeń w innych rejonach kraju i zastosowali taką sztamę.

p. Małgorzata Oller – radna

Komisja Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały.

**Ponieważ więcej głosów nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Powiatu Tucholskiego, który został przyjęty 17 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.  
Uchwała Nr XXXI/242/2009 w załączeniu do oryginału protokołu.**

**Ad. 14.**

Do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia zadań i wysokości środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych głos zabrali:

p. Krystyna Siniło – Skarbnik Powiatu

Przedstawiona uchwała zawiera zwiększenie o dodatkowe środki pozyskane z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie 106.397 zł. Równocześnie z tą zmianą dokonane są zmniejszenia pomiędzy zadaniami, dotyczące finansowania kosztów szkolenia, oraz zwrotu wydatków na instrumenty i z Urzędu Pracy. Te wszystkie środki zwiększają dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.

p. Andrzej Myszkowski – radny

Komisja Polityki Społecznej i Zdrowia pozytywnie zaopiniowała wyżej wymieniony projekt uchwały i rozdział środków przez PFRON.

p. Aleksandra Kabat – radna

Komisja Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.

p. Zbigniew Grugel – radny

Komisja Finansów i Gospodarki na posiedzeniu w dniu 29 października pozytywnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.

Ponieważ więcej głosów nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia zadań i wysokości środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych, który został przyjęty 17 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

**Uchwała Nr XXXI/243/2009 w załączeniu do oryginału protokołu.**

**Ad. 15.**

Do projektu uchwały w sprawie statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Tucholi nie wniesiono uwag.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Tucholi, który został przyjęty 17 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

**Uchwała Nr XXXI/244/2009 w załączeniu do oryginału protokołu.**

*Obrazy opuścił pan Michał Mróz – od tej pory w sesji uczestniczy 16 radnych.*

**Ad. 16.**

Do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej przyjęcia Diagnozy Środowiskowej Problemów Społecznych, Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych, Programu Wyrównywania Szans Osobom Niepełnosprawnym, Zintegrowanego Systemu Pomocy Rodzinie i Dziecku na lata 2008 – 2014 głos zabrał:

p. Andrzej Myszkowski – radny

Komisja Polityki Społecznej i Zdrowia pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Ponieważ więcej głosów nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej przyjęcia Diagnozy Środowiskowej Problemów Społecznych, Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych, Programu Wyrównywania Szans Osobom Niepełnosprawnym, Zintegrowanego Systemu Pomocy Rodzinie i Dziecku na lata 2008 – 2014, który został przyjęty 16 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

**Uchwała Nr XXXI/245/2009 w załączeniu do oryginału protokołu.**

*Wrócił pan radny Michał Mróz. W sesji uczestniczy 17 radnych.*

**Ad. 17.**

Do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego dla Powiatu Tucholskiego na lata 2007-2010 głos zabrali:

p. Krystyna Siniło – Skarbnik Powiatu

Przedstawiona uchwała zawiera zmianę związaną z możliwością złożenia wniosku do RPO na drogę 1017. W pozycji szóstej zadanie zostaje przeniesione z roku 2009 na 2010.

p. Zbigniew Grugel – Wiceprzewodniczący Rady

Komisja Finansów i Gospodarki na posiedzeniu w dniu 29 października pozytywnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.

p. Aleksandra Kabat – radna

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.

p. Małgorzata Oller – radna

Komisja Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.

**Ponieważ więcej głosów nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego dla Powiatu Tucholskiego na lata 2007-2010, który został przyjęty 17 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.**

**Uchwała Nr XXXI/246/2009 w załączeniu do oryginału protokołu.**

*Obrady opuściła p. Dorota Gromowska – w sesji uczestniczy 16 radnych.*

#### **Ad. 18**

Do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na 2009 r. głos zabrali:

p. Krystyna Siniło – Skarbnik Powiatu

Uchwała dotycząca zmiany budżetu zawiera zwiększenie po stronie dochodów i wydatków o łączną kwotę 198.194,51 zł. Przede wszystkim zwiększenie dochodów dotyczy przyjęcia do dochodów środków przekazanych przez Gminę Tuchola, pozyskania większych wpływów z dzierżawy przez jednostki oświatowe oraz zwiększenia dochodów w Domu Pomocy Społecznej. Uchwała zawiera również zmniejszenia dokonane przez Wojewodę dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej dotyczące ujawnienia w księgach wieczystych działek skarbu państwa w kwocie 86.200 zł. Proszę o głosowanie nad uchwałą wraz autopoprawką, która została dołączona (**w załączeniu do oryginału protokołu**). Tam jest dostosowanie do zapisów prawa. Zgodnie z zaleceniem kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej dokonuje się przeniesienia między paragrafem dotyczącym dotacji 6610 na paragraf 6300 dotyczący wpływów z pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego. W zadaniach inwestycyjnych jest wprowadzone nowe zadanie dotyczące zakupu kserokopiarki.

p. Zbigniew Grugel – radny

Komisja Finansów i Gospodarki na posiedzeniu w dniu 29 października pozytywnie zaopiniowała projekt omawianych zmian w budżecie Powiatu Tucholskiego.

p. Aleksandra Kabat – radna

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.

p. Andrzej Myszkowski – radny

Komisja Polityki Społecznej i Zdrowia pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na 2009 r.

p. Małgorzata Oller – radna

Komisja Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na 2009 r.

p. Krzysztof Łukaszewicz – radny

Chciałbym, aby pani Skarbnik dokładnie wyjaśniła zmniejszenie 86.200 zł. Niestety nie było możliwości zadawania pytań na Komisji Rolnictwa. Jednocześnie chciałbym, aby

pan Przewodniczący wyegzekwował od kompetentnych osób, aby pojawiały się na posiedzeniach Komisji. Niestety nie wszystkie sprawy można było na Komisji Rolnictwa omówić, z tego względu, że nie było kompetentnych osób, do których można byłoby skierować pytania. Druga rzecz dotyczy zakupu kserokopiarki. Jaka kwota dotyczy zakupu i jakie funkcje miałyby ona w Starostwie spełniać.

p. Krystyna Siniło – Skarbnik Powiatu

Zmniejszenie dotyczy braku możliwości wykorzystania środków przez Wydział Gospodarki Nieruchomościami na realizację tego zadania do końca roku. Środki zostają obniżone. Do 15 października należało zgłosić do Wojewody możliwość wykorzystania tych środków i one zostają w przyszłym roku przyznane powiatowi do realizacji. W tym roku Wydział nie jest w stanie skonsumować tych środków. To jest dotacja Wojewody. Zakup kserokopiarki dotyczy kwoty 30.000 zł. W wyniku przetargu trudno powiedzieć jaka kwota zostanie wykorzystana.

*Przewodniczący poinformował, że przyjął wniosek pana radnego Krzysztofa Łukaszewicza do realizacji.*

*Na salę wróciła pani Dorota Gromowska - od tej pory w sesji uczestniczy 17 radnych.*

p. Wojciech Kociński – radny

Chciałbym również zapytać o kserokopiarkę. Zdziwiła mnie trochę cena. Wiem, że nie wiadomo jaka będzie kwota z przetargu, ale tą kwotę ktoś zaplanował. 30.000 zł na kserokopiarkę przy kombajnie, który mamy w naszej jednostce i który trzy lata temu wywołał wielkie dyskusje. Dziwię się, że nikt teraz nie pyta o tą kwotę. Może zadam to pytanie panu Staroście, jak będzie to ksero wykorzystane.

p. Małgorzata Oller – radna

Z praktyki mogę powiedzieć, że kwota 30.000 zł przy kserokopiarce, dotyczy zakupu kolorowej kserokopiarki do kserowania formatu A 3. Jest to ten duży format kolorowy, dlatego jest tak duży skok cenowy.

p. Piotr Mówiński – Starosta Tucholski

Rozmawiałem z panem Lorcakiem, który zajmuje się tym sprzętem, on przygotowuje specyfikację przetargową. Z tego co wiem to jest to dobrej klasy sprzęt i po przetargu może to być około 18 – 20 tys. zł. Kserokopiarka ma być zakupiona do Wydziału zajmującego się programami. Ma ona mieć możliwość skanowania i fax. Trudno tutaj porównywać kombajn, za który zapłaciliśmy ponad 300.000 zł, który pracuje w Tucholskim Centrum Edukacji Zawodowej. Jest on przez nas wykorzystywany na tyle na ile jest to praktyczne. Jest on obsługiwany przez osobę niepełnosprawną i nie można jej obciążać tak, aby pracowała ponad siły i możliwości. Ta osoba jest zatrudniona w określonych warunkach jako osoba z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności. Nieracjonalnym byłoby też zwiększanie zatrudnienia, bo ta maszyna by na siebie nie zarobiła. Chciałbym też wrócić do zmniejszenia dotacji na ujawnianie w księgach wieczystych. Powiat jest na pewno w czołówce wojewódzkiej jeżeli chodzi o ujawnianie ksiąg wieczystych. Teraz pozostały już naprawdę trudne tematy. Nie ma jakichś rzeczy, które się łatwo sprawdza za nieduże pieniądze. Teraz nie ma firm, które byłyby w stanie podjąć się takiego zadania. Zwracamy pieniądze z nadzieją, że otrzymamy je ponownie w przyszłym roku i znajdziemy firmy, które podejmą się tego. Jest to trudne zadanie, dlatego że dotyczy to szczególnie własności wód i regulacji na ciekach, co jest o tyle skomplikowane, że jest tego bardzo dużo.

Tematy bardzo często są przedwojenne, ze zmarłymi spadkobiercami. Oceniam, że u nas jest to zrobione na 4+ lub 5-. Są takie powiaty, które w ogóle jeszcze tego zadania nie podjęły.

**Ponieważ więcej głosów nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu tucholskiego na 2009 r., który został przyjęty 10 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 7 głosach wstrzymujących.**  
**Uchwała Nr XXXI/247/2009 w załączeniu do oryginału protokołu.**

#### **Ad. 19**

Udzielono następujących odpowiedzi na zapytania i interpelacje:

p. Piotr Mówiński – Starosta Tucholski

Przyjąłem interpelację radnego Andrzeja Pruszaka dotyczącą uzupełnienia drzewek. Z praktyki wiem, że czasem jest tak, że jeżeli młodzież i dzieci same je nasadzają i jakiś czas o nie dbają to jest większa szansa na ich przeżycie w środowisku. Gdyby to była inicjatywa związana ze szkołą w Śliwicach i gdyby to zrobili dzieci to myślę, że to rozwiązanie dawałoby szansę, że drzewka będą dłużej rosły. Oczywiście materiał i sprzęt dałoby ZDP. Kolejną interpelację złożyła pani Danuta Tyda. Chodzi o rozlewisko na ul. Głównej w Kęsowie. Będzie tu odpowiedź na piśmie. Jest to symptom ogólnopowiatowy. Po inwestycji związanej z budową kanalizacji sanitarnej w Kęsowie, w miejscu gdzie był dobrze położony asfalt są teraz zaniżenia. To się wiąże ze zbieraniem się wody. Na ten temat wypowie się Zarząd Dróg Powiatowych. Kolejną interpelację złożył pan Wojciech Kociński. Jeżeli chodzi o odwodnienie Orlika, sprawa okazuje się o tyle trudna, że po zasięgnięciu opinii osób zajmujących się odprowadzeniem wody z takich obszarów okazuje się, że faktycznie ta studnia chłonna jest niewydolna. Trudno ocenić ile studni dodatkowych należałoby wykonać, żeby woda schodziła z Orlika dużo szybciej. Rozwiązaniem docelowym byłaby budowa kanalizacji odwadniającej w ul. Pocztovej. To należałoby uzgodnić z Gminą Tuchola. Wówczas po włączeniu się z Orlikiem do tej deszczówki można byłoby problem rozwiązać. Na dzisiaj trzeba ocenić, czy naprawdę budowa dodatkowych studni chłonnych będzie takim rozwiązaniem. Czekamy na intensywne opady. Chcemy zastosować szybkie rytmiczne odprowadzenie wody ze studni chłonnej poprzez pompę i zobaczyć na ile to wpływa na zejście wody z płyty boiska. Jeżeli to będzie faktycznie skutkowało to należy rozważyć dodatkową studnię, albo wykonać kanalizację deszczową. Jeżeli chodzi o Zalew Koronowski i silniki to również zapoznawałem się z akcją żeglarzy. Trzeba mieć wzgląd na dwie sprawy. Jedna to wykorzystanie silników o niewielkiej mocy przez żeglarzy i wędkarzy, co jest dla nich na pewno udogodnieniem, a z drugiej strony jest to też kwestia zabezpieczenia chyba najcenniejszej jeżeli chodzi o przyrodę części Zalewu Koronowskiego. Tak naprawdę w części, która należy do Powiatu Tucholskiego mamy i obręby chronione jeżeli chodzi o tarło ryb i jest tu część najbardziej dzika i cenna przyrodniczo. Są stanowiska orła bielika, który jako drapieżca żywi się głównie rybami. Jeżeli chodzi o granice, to jest ona wyznaczona administracyjnie i jest czytelna na mapach. Na wodzie ta granica nie została zaznaczona. Rozwiązaniem, które można byłoby przedłożyć byłoby zezwolenie na używanie na takich samych zasadach jak w Powiecie Bydgoskim silników do wysokości wiaduktu kolejowego, który jest wyraźną granicą, lub zrównanie przepisów co do korzystania silników. Z doświadczenia, które ma Iława – są tam strefy ciszy na niektórych zakątkach to jest tak, że jeżeli dopuszcza się mniejszej mocy silniki to

żeglarze i wędkarze sięgają po większe. Jest płynne przejście w większą moc i wiąże się to z dużo większym hałasem i zakłócaniem bytowania ptactwa wodnego. Jest to sprawa do rozważenia. Trzeba się nad tym głębiej zastanowić. Do załatwienia szybko jest sprawa zasięgu używania silników do wiaduktu. Jeżeli chodzi o współfinansowanie szczepień przeciw pneumokokom wiem, że takie praktyki przez niektóre powiaty są stosowane, ale nie wynikają absolutnie wprost z zadań, które ciążyą na powiecie. Należałoby to przewidzieć, zastanowić się nad tym. Profilaktyka jest na pewno potrzebna i obniża śmiertelne zagrożenie w niektórych wypadkach. Tutaj się nie wypowiem teraz jednoznacznie.

p. Wojciech Kociński – radny

Do kiedy obowiązuje gwarancja na Orlika i czy w sytuacji, kiedy będzie większy deszcz i wypompujemy pompą wodę ze studni chłonnej i nadal nie będzie woda spływała, to czy będzie wystąpienie do wykonawcy o usunięcie tej usterki ?

p. Piotr Mówiński – Starosta Tucholski

Jeżeli faktycznie woda nie będzie spływała po wypompowaniu to będzie wystąpienie do wykonawcy o gwarancyjne wykonanie. Nie pamiętam do kiedy obowiązuje gwarancja, ale zakładam, że na ogólnych zasadach co najmniej jeszcze półtora roku możemy dochodzić należytego wykonania usługi.

## **Ad. 20**

Wnioski i oświadczenia radnych:

p. Piotr Mówiński – Starosta Tucholski

Dąb Powiatu Tucholskiego to statuetka, wyróżnienie o zasięgu powiatowym, które by honorowało instytucje i ludzi, którzy sławią imię powiatu na zewnątrz lub wewnątrz powiatu są oceniane jako godne uhonorowania taką statuetką. To się nie wiąże z żadną gratyfikacją. Jest to taki tytuł czysto honorowy, prestiżowy. Tego typu inicjatywy podjęły też inne powiaty, inne samorządy. Prośba do Państwa radnych, aby zgłosiły się trzy osoby, które zasiadą w kapitule realizującej założenia regulaminu. W następnych latach, tak to zaplanował Wydział Promocji, zakłada się, że każdorazowo kolejni laureaci będą wchodzili w skład kapituły. Chciałbym prosić, aby trzy osoby z grona Radnych zgłosiły się w tym pierwszym roku i wsparły pana Przewodniczącego i Starostę w dziele wyboru do wyróżnienia.

p. Wojciech Kociński – radny

Prosiłbym o 10 minut przerwy, bo trudno, aby samego siebie typować.

*Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy. Po przerwie*

p. Piotr Mówiński – Starosta Tucholski

Proponuję, tak jak wcześniej mówiłem, aby Państwo przedstawili osoby, które chciałyby zasiąść w tej kapitule.

p. Wojciech Kroplewski – radny

Chciałbym zgłosić kandydaturę Piotra Broszkiewicza do tej kapituły.

*Radny Piotr Broszkiewicz wyraził zgodę.*

p. Dorota Gromowska – radna

Chciałabym zgłosić pana Andrzeja Myszkowskiego.

*Radny Andrzej Myszkowski wyraził zgodę.*



p. Andrzej Myszkowski – radna  
Proponuję pana Krzysztofa Łukaszewicza.

*Radny Krzysztof Łukaszewicz wyraził zgodę.*

p. Piotr Mówiński – Starosta Tucholski

Dziękuję bardzo, za to, że Państwo zgodzili się wziąć udział w kapitule. Będziemy się razem spotykać. Wręczenie statuetek połączone z koncertem będzie miało miejsce 9 grudnia. Będzie to podsumowanie obchodów dziesięciolecia. W tej chwili jest dogrywany koncert zespołu Pod Budą. Korzystając też z okazji chciałbym poinformować, że przedłożyliśmy informację na temat proponowanego udziału powiatu w imprezie Bractwa Kurkowego. Będzie ono organizatorem zjazdu strzelców historycznych. Jest to duże wydarzenie. Pokazaliśmy tutaj udział Powiatu, taki który nam się wydaje rozsądny. Nie stawiamy jeszcze kropki nad „i”. Będzie się to działo w 2012 roku. Rok wcześniej będzie pewnie uchwalany budżet imprezy. Będą ustalane szczegóły. Wówczas radni będą mieli propozycje w budżecie.

p. Michał Mróz – radny

Trzeba żałować, iż nie doszła do realizacji ścieżka rowerowa Tuchola – Świt. Trzeba jednak powiedzieć, że to nie z winy Starostwa, czy Rady. W tym trybie prośby chciałbym, aby pan Starosta mógł się pochylić nad tą ścieżką, która pójdzie do realizacji, czy jest na etapie planowania. Chodzi o ścieżkę Gostycyn – Piła. Wiem, że jest to w tej chwili w planach. Prosiłbym, aby pochylić się nad projektem i zastanowić się nad słusnością wyboru takiej czy innej lokalizacji ścieżki. Przebieg tej ścieżki jest zaplanowany niejednoznacznie. Raz idzie to w pasie drogowym, czy nawet rowami. W innych momentach wchodzi to w grunty prywatne. Chodzi o to, żeby na skutek jakichś niepokojów czy pretensji ta ścieżka nie została zablokowana. Ja o słusności jestem w stu procentach przekonany. Może to da się wypracować w drodze negocjacji.

p. Aleksandra Kabat – radna

Mam pytanie do Wydziału Kryzysowego Starostwa. Czy Wydział ten posiada potwierdzone informacje, że na terenie Gminy Lubiewo woda z wodociągu nie nadaje się do spożycia? Jeżeli posiada, to chciałabym się dowiedzieć które to ujęcia.

p. Piotr Mówiński – Starosta Tucholski

Jest informacja w prasie. Jest skażenie pierwotniakami związanymi z kałem. Dotyczy to ujęcia w Lubiewie i Suchej. Jeżeli chodzi o Lubiewo, jest to poważniejsze skażenie o większym stężeniu, gdzie nie wolno używać wody do celów spożywczych, nawet po przegotowaniu. Ma to miejsce w Lubiewie, Lubiewicach, Trutnowie, Brukniewie i Bruchniewie. Jeżeli chodzi o Suchą i Klonowo to woda jest przydatna do spożycia po przegotowaniu. Taka jest informacja z naszego Sanepidu. Przez dłuższy okres zakład komunalny będzie musiał prowadzić odkażanie i płukanie ujęć. Jest to zadanie własne gminy, ale w gminach, poza Tucholą, z tego co się orientuję, będzie to problem powtarzający się. Dotychczasowe, historyczne, tradycyjne ujęcia wody tych parametrów już nie spełniają. Przy takim natężeniu i obciążeniu ludnością dochodzi do zanieczyszczenia i zaczyna być to niebezpieczne. To też docelowo Ci którzy rządzą gminami, będą musieli ująć w budżetach. Potwierdzam, że też mam wątpliwości dotyczące ścieżki rowerowej Gostycyn – Piła. Uważam, że należy nad tym usiąść i pomyśleć nad w miarę kompromisowym rozwiązaniem, bo nie wszystkie mnie przekonują.

p. Aleksandra Kabat – radna

Rozumiem, że Bysławia to nie dotyczy. Mieszkańcy czują się zaniepokojeni.

p. Piotr Mówiński – Starosta Tucholski

Mogę powielać tylko informacje, które mam z Sanepidu. Ujęcie Bysławia jest osobnym ujęciem. Wiem, że sieć jest połączona. Jednak myślę, że przy takim ciśnieniu nie jest możliwe cofanie się. Wiem, że ludzie wolą dmuchać na zimne. Gdyby było faktyczne zagrożenie to myślę, że sanepid by takie informacje podał.

**Ad. 21.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął obrady XXXI sesji Rady Powiatu Tucholskiego.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

  
Elżbieta Damasiewicz

Przewodniczący  
Rady Powiatu

  
Stanisław Langowski